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Mała izolacyjna do prac pod podwoziem pojazdu machanicznego
Udzielono patentu z mocą od dnia 20 sierpnia 1952 r.

Przedmiotem wynalazku jest mata izolacyjna
przeznaczona do rozciągania na ziemi lub po¬
sadzce betonowej w razie konieczności wyko¬
nywania prac pod podwoziem samochodów, cią¬
gników itd. w drodze lub warsztatach. Mata
izolacyjna jest wykonana z listewek z twarde¬
go drewna pokrytych tkaniną brezentową lub
nagumowaną. Izoluje ona pracownika, leżącego
pod podwoziem pojazdu mechanicznego, od szko¬
dliwego wpłwu wilgoci i zimna na organizm
ludzki. Mata według wynalazku jest uwidocznio¬
na rysunku, gdzie fig. 1 przdstawia rozwiniętą
matę w rzucie bocznym, fig. 2 — matę w rzucie
z góry i fig. 3 — matę zwiniętą. ;'

Mata izolacyjna według wynalazku o długo¬
ści np. 1600 mm wraz z podgłówkiiem i szero¬
kości 600 mm, składa się z szeregu listewek I
z twardego drewna np. o wymiarach 20 X 20 X
X 600 mm, umieszczonych w odstępach 5—10
mm w zależności od grubości tkaniny. Mata
jest pokryta tkaniną 2 brezentową lub nagu¬

mowaną i przytwierdzoną do listewek drewnia¬
nych 1 wkrętami do drewna. Pod łby wkrętów
typu wpuszczanego są podłożone podkładki
z metalu nie podlegającego korozji, zabezpiecza¬
jące płótno przed wyrywaniem się. Podgłówek
3 może być wykonany z żelaza okrągłego o śre¬
dnicy do 10 mm.

Podgłówek 3 jest nastawny i połączony za¬
wiasowo z ostatnią listewką 4 maty. Posiada
on podpórkę 6, ustawianą na zębach postawy 5.
Listewka 4 jest grubsza od innych i ma jedną
krawędź (górną od strony maty) ściętą do gru¬
bości innych listewek. Końce listewki 4 są oku¬
te blachą i przez otwór w blasze wkręty do
drewna przytwierdzają spłaszczone końce bokśw
podgłówka. Tkanina 2 pokrywająca listewki
maty i podgłówek jest jednostajna z tym, że
do górnego pręta podgłówka jest przysznurowa-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalzku jest Paweł Pawidowicz.



na sznurówką, która przechodzi przez otwory
wykonane w tkaninie i obramowane metalowy¬
mi oczkami tapicerskimi. Długość i szerokość
maty według wynalazku mźe być różna, naj-
praktyczniejszą jednak okazała się długość
1600 mm wraz z podgłówkiem i szerokość 600
mm. Daje się ona zwijać, co pozwala na cho¬
wanie jej w skrzyni narzędziowej lub bagażni¬
ka każdego pojazdu mechanicznego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Mata izolacyjna do prac pod podwoziem po¬
jazdu mechanicznego, znamienna tym, że po¬

siada szereg, umieszczonych w małych od¬
stępach, listewek drewnianych (1), do któ¬
rych jest przymocowane nieprzemakalne po¬
krycie oraz uchylny i nastawny podgłó-
wek (3).

2. Mata według zastrz. 1, znamienna tym, że
podgłówek (3) składa się z ramki, do której
dosznurowany jest koniec tkaniny stanowią¬
cej pokrycie maty.
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